[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 128/2021

Requer informações referentes ao aparelho de RX do Pronto Socorro Edson Mano.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes indignados, pois foram informados que o aparelho de RX estava quebrado;

CONSIDERANDO , a importância desse aparelho no Pronto Socorro.

CONSIDERANDO que os pacientes tiveram que se deslocar ao Pronto Socorro Dr Afonso Ramos

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 Procede a informação de que o aparelho de RX do Pronto Socorro Dr Edson Mano se encontra quebrado?

2 Caso positivo, qual é a previsão para conserto?

3    Há possibilidade de um segundo aparelho a fim de evitar tais imprevistos?

      3    Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2.021.

Joi Fornasari
                                                     -vereador-

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1174/2021 - 12/02/2021 12:20